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  ☞ W Wadowicach (Polska) rozpoczęła się diecezjalna faza procesu beatyfikacyjnego Sług
Bożych Karola i Emilii Wojtyłów, rodziców św. Jana Pawła II. Postulator procesu ks. prałat
Sławomir Oder zaznaczył, że ich postacie są dobrze znane w Polsce i w wielu innych krajach,
dlatego pierwszym krokiem do przyszłej beatyfikacji jest radosna wiadomość dla wielu wiernych
na całym świecie. Uroczystą Mszę św. z tej okazji w miejscowym kościele odprawił metropolita
krakowski arcybiskup Marek Jędraszewski. †    
    ☞ W Pakistanie odnotowano rażące przypadki naruszenia wolności religijnej. Niektóre osoby
wykorzystują kryzys wywołany pandemią koronawirusa, aby „przeciągnąć” ludzi do swojej religii
poprzez szantaż: oferują pomoc żywnościową w zamian za przejście na islam. W
społeczeństwie obserwuje się również gwałtowne nawrócenia młodych kobiet wyznania
hinduskiego i chrześcijańskiego na islam poprzez przymusowe małżeństwa z muzułmanami. W
ten sposób ratują swoje życie i rodzinę w okresie kryzysu. 
   
   ☞ Sekretarz generalny Komisji Episkopatu Wspólnoty Europejskiej ostrzegł, że zwalczanie
pandemii koranawirusa nie powinno być pretekstem do podważenia wolności religijnej w
Europie. W specjalnym oświadczeniu ks. Manuel Barrios Prieto przypomniał, że wznowienie
nabożeństw w sanktuariach powinno odbywać się poprzez dialog instytucji cywilnych z
instytucjami kościelnymi, stosując jasne, a nie arbitralne zasady. Komunikat Komisji jest reakcją
na sytuację we Włoszech i Francji, gdzie pojawiły się duże trudności w przywróceniu
sprawowania liturgii z udziałem wiernych, choć inne sanitarne ograniczenia wprowadzone
podczas pandemii zostały już znacznie złagodzone. 
   
   ☞ Stały obserwator Stolicy Apostolskiej przy ONZ w Genewie (Szwajcaria) podczas
zgromadzenia Światowej Organizacji Własności Intelektualnej wezwał do etyki postępu
technologicznego. Arcybiskup Ivan Jurkovič wyraził nadzieję, że opracowane narzędzie
badawcze „Patentscope” do badania wirusa Covid-19 będzie kluczowym do rozpowszechniania
informacji potrzebnych do globalnej walki z pandemią. Hierarcha podkreślił, że wspólnym celem
powinno być zapewnienie rozwoju technologii tak, aby były one wykorzystywane zgodnie z
normami moralnymi dla dobra ludzkości i środowiska. 
   
    ☞ W maju portal Aleteia.org oferuje 10 najlepszych filmów o Matce Bożej: „Maryja, Matka
Jezusa” (1999), „Maryja z Nazaretu” (2012), „Józef i Maryja” (2016), „Narodzenie” (2006), „Pod
Twoją obronę” (1933), „Mary’s land. Ziemia Maryi” (2013), „Matka Boża z Guadalupe / Cud
Guadalupe” (2006), „Łaski pełna” (2015), „Czarna Madonna z Saint Louis” (2001) i „Matka Boża
Pustynna” (1999).  

 1 / 2



Warto wiedzieć (167)

Wpisany przez Рэдакцыя
17.05.2020 00:00

vaticannews.va; credo.pro; aleteia.org

  

 2 / 2


